
UCHWAŁA NR LIII/426/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie określenia  stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 ) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia  Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, 
poz. 280) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowych, pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych 
jako maksymalne w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm). 

2. Zwrot kosztów określony w ust. 1 przysługuje radnemu w przypadku przejazdu w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy odbytej za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy 
w Książkach udzieloną na wniosek radnego. 

3. Termin, miejsce oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla Przewodniczącego 
Rady Gminy określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem, a w 
przypadku jego nieobecności drugi Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Książkach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CDE19D-4850-4EA7-80BA-69BBAD7E2367. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/426/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 26 września 2023 r. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Sposób ustalania należności 
określa rozporządzenie  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. Zgodnie 
z rozporządzeniem przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez radę gminy na podstawie 
przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Z uwagi na podróże służbowe radnych mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, do 
których wykorzystywane są pojazdy samochodowe nie będące własnością gminy zaistniała konieczność 
określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu,  według których radni otrzymają zwrot kosztów. 
Proponuje się przyjęcie stawek maksymalnych określonych w przepisach rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

W przypadku przewodniczącego rady gminy czynności związane z określeniem terminu i miejsca podróży 
służbowej oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży określa wiceprzewodniczący  wskazany przez 
radę. W związku z tym, że Rada Gminy w Książkach ma dwóch wiceprzewodniczących proponuje się ustalenie 
do powyższych czynności wiceprzewodniczącego starszego wiekiem, a w przypadku jego nieobecności 
drugiego wiceprzewodniczącego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CDE19D-4850-4EA7-80BA-69BBAD7E2367. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/426/23 
Data dokumentu 2023-09-26 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia  stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością gminy. 

Identyfikator dokumentu 24CDE19D-4850-4EA7-80BA-69BBAD7E2367 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-211208267 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.09.2023 12:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24CDE19D-4850-4EA7-80BA-69BBAD7E2367. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/426/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-26T10:18:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




